
РЕШЕНИЕ 
Карагалинского Совета сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района

с.Карамалы №149 от «26»  ноября 2019 г.

О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки
муниципального образования «Карамалинское 
сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района, утвержденные 
решением Совета Карамалинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 21.01.2014 №
72/3 (в редакции решений от 21.09.2016 №  38, 
от 06.09.2017 №63, №101 от 03.07.2018, от
19.03.2019 №128)

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим Градостроительным кодексом Российской Федерации 
и во исполнение федеральных законов от 03.08.2018 № 340-Ф 3 «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 03.08.2018 №342-Ф3 «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Карамалинский Совет сельского поселения решил:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Карамалинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального 
района, утвержденные решением Совета Карамалинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 21.01.2014 № 72/3 
(в редакции решений от 21.09.2016 №  38, от 06.09.2017 №63, №101 от 03.07.2018, от
19.03.2019 №128), следующие изменения:

1.1. В статье 35:
- внести изменения в градостроительные регламенты для территориальной 

зоны застройки индивидуальной жилой застройки Ж1 в части установления 
максимальных предельных размеров земельных участков применительно к 
основным разрешенным видам использования недвижимости -  5000 кв.м.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://aznakaye уо. tatarstan. ru.

http://pravo.tatarstan.ru


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, экологии и 
земельным вопросам Карамалинского Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан.

А.Р.Ногманов


